3- دولت و ملت ایران انتظار دارند بر اساس تعهد دولت روسیه، ارسال سوخت نیروگاه که هیچ مشکل فنی و مالی بر آن مترتب نمی‌باشد در موعد مقرر و تا پایان مارس ۱۱ (۲۰۰۷ فروردین) (۱۳۸۶ به محل ساختگاه نیروگاه بوشهر انجام پذیرد."

چانه زنی و تلاش برای تکمیل به موقع نیروگاه بوشهر

سه شنبه 22 اسفند ۱۳۸۵ (13 مارس 2007)

خبرگزاری مهر - گروه بین الملل: چند روزی از اعلام روسیه مبنی بر احتمال به تاخیر افتادن تکمیل نیروگاه بوشهر می‌گذرد اما در همین حین دو طرف به رایزنی‌های خود برای ریشه دار نشدن اختلافات در این زمینه ادامه می‌دهند.

در همین حین نمایندگان پنج عضو دائم شورای امنیت بعلاوه آلمان در نیویورک سرگرم تدوین پیش نویس قطعنامه دیگری علیه ایران هستند. از سوی دیگر چین نیز در رابطه با پیش نویس این قطعنامه از طرفهای گروه 5+1 خواست تا در بسته تحریمی شفاف سازی صورت گیرد.

خاتمی: باید از صدور قطعنامه تازه جلوگیری شود

دوشنبه 21 اسفند ۱۳۸۵ (12 مارس 2007)

پی بی سی: رییس جمهوری سابق ایران خواستار حل بحران هسته ای این کشور از طریق مذاکره و تلاش برای جلوگیری از صدور قطعنامه دوم شورای امنیت علیه ایران شده است. محمد خاتمی در گفتگو با یک نشریه داخل کشور ضمن دفاع از دستاوردهای سیاست خارجی دولت خود از جمله در مورد بحران هسته ای، در اشاره به احتمال طرح مجدد این مساله در اجلاس شورای امنیت سازمان ملل متحد، گفته است "باید سعی شود تا قطعنامه دوم علیه ایران صادر نشود."

در حال حاضر، مذاکراتی بین اعضای دائم شورای امنیت در جریان است و برخی منابع گفته اند که احتمالاً به زودی قطعنامه دیگری حاوی محدودیت های بیشتر علیه جمهوری اسلامی در شورای امنیت به رای گذاشته خواهد شد.

لاریجانی: دلیل قانع کننده ای از روسیه نشنیده ایم

بی بی سی: سه شنبه 22 اسفند ۱۳۸۵ (13 مارس 2007)

علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران از تاخیر روسیه در راه اندازی نیروگاه اتمی بوشهر ابراز تاسف کرد و خواهان آن شد که روس ها به وعده خود عمل کنند. آقای لاریجانی در گفتگو با خبرنگاران در تهران گفت چنین وضعیتی نشان می دهد که در دنیا هیچ تضمینی برای دریافت سوخت هسته ای وجود ندارد و ایران به این دلیل بر تولید سوخت هسته ای تاکید می کند.

وی با انتقاد از کشورهای غربی و با ذکر این مساله که آنها میز مذاکره را ترک کرده اند گفت در صورتی که آنها تندیروزی کنند، با پاسخ محکم ایران مواجه خواهند شد.

آقای لاریجانی افزود ایران آماده مذاکره در مورد برنامه هسته ای خود است اما درباره حقوق هسته ای مذاکره نمی کند.

معاون وزیر خارجه آمریکا مدعی شد: برنامه صلح آمیز هسته ای ایران پوششی برای اهداف نظامی است

دوشنبه 21 اسفند ۱۳۸۵ (12 مارس 2007)

معاون وزیر خارجه آمریکا بار دیگر ادعا کرد که برنامه های هسته ای صلح آمیز ایران پوششی برای اهداف نظامی این کشور تلقی می شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، "تام کیسی" همچنین با اشاره به سفر محمود احمدی نژاد به آمریکا برای شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت که آمریکا به این اقدام به دیده تردید می نگرد.

در همین رابطه امروز وینالی چورکین نماینده روسیه در سازمان ملل و آلخاندرو وولف قائم مقام نمایندگی دائم آمریکا در این نهاد بین المللی از وجود اختلافات در تدوین پیش نویس دومین قطعنامه علیه ایران خبر دادند.

'بازمه است اگر احمدی نژاد به شورای امنیت بیاید'

دوشنبه 21 اسفند ۱۳۸۵ (12 مارس 2007)

پی پی سی: خبر احتمال حضور رئیس جمهور ایران در سازمان ملل متحد برای 'دفاع از حقوق هسته ای' این کشور، واکنش های متفاوتی را از سوی نمایندگان برخی اعضای دائم شورای امنیت به همراه داشته است.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

بیش از 700 نیروی آمریکایی (امروز سه شنبه) وارد استان پرتنش دیالی شدند. نخست وزیر عراق نیز در بازدید از برخی از استان های عراق از مسوولان آنها خواست تا اجرای طرح های امنیتی و اقتصادی را در اولویت امور خود قرار دهند .

سه شنبه 22 اسفند ۱۳۸۵ (13 مارس 2007)

به گزارش خبرنگاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرنگاری آسوشیتدپرس، استقرار نیروهای آمریکایی در استان دیالی در حالی صورت گرفته که بیش از 20 هزار نیروی آمریکایی جدید در حال حاضر به عنوان بخشی از طرح آمریکا - عراق برای ایجاد آرامش در بغداد مستقر هستند .

از سوی دیگر روزنامه‌ی ایندپندنت -چاپ انگلیس- به نقل از نمایندگان مجلس عوام نوشت: جنگ انگلیس علیه عراق طی سال جاری بیش از یک میلیارد پوند هزینه در برداشته است.

گروه صدر ضمن اعلام مخالفت خود با جهانی کردن مساله‌ی عراق این اقدام را عامل سلب حاکمیت از این کشور دانست .

دوشنبه 21 اسفند ۱۳۸۵ (12 مارس 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) نثار الربیعی، یکی از نمایندگان گروه صدر در پارلمان عراق در گفت‌وگو با روزنامه‌ی القدس العربی -چاپ لندن- تاکید کرد: ما از برگزاری کنفرانس‌های بین‌المللی استقبال می‌کنیم اما با هر آنچه که به جهانی شدن موضوع عراق منجر شود، مخالف هستیم و آن را عامل سلب حاکمیت از این کشور می‌دانیم .

خبرگزاری سوریه نیز به نقل از یک مقام پلیس عراق اعلام کرد که انفجار یک بمب در مسیر خودروی محافظان امنیتی وزارت کشاورزی عراق به کشته شدن دو تن از این نیروها و مجروح شدن سه تن دیگر منجر شد .

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های ایران: سه شنبه 22 اسفند

سه شنبه 22 اسفند ۱۳۸۵ (13 مارس 2007)

بی بی سی: روزنامه های صبح سه شنبه تهران در عنوان های اصلی خود از اختلاف ایران و روسیه بر سر تامین سوخت نیروگاه بوشهر، اعلام این که هیچ ایرانی زیر خط فقر وجود ندارد، رفع توقیف از یکی دیگر از روزنامه های اصلاح طلب، اخبار مختلف درباره ناپدید شدن یک عضو سابق سپاه پاسداران در خارج نوشته و همچنان به اظهار نظر درباره سفر احتمالی رییس جمهوری برای شرکت در اجلاس شورای امنیت پرداخته اند.

اهمیت این آمار بدان است که در زمانی منتشر می شود که مجلس تصویب قانون بودجه سال آینده را به پایان نبرده و با تهدید نمایندگان مجلس به ابستروکسیون، احتمال پس

گرفتن تصمیم قبلی در مورد نرخ گذاری بنزین وجود دارد و در هر حال هنوز معلوم نیست که مجلس و دولت بر سر کدام طرح در مورد سوخت به توافق می‌رسند.

هفته نامه های بریتانیا: یکشنبه 11 مارس یکشنبه 20 اسفند ۱۳۸۵ (11 مارس 2007)

بی بی سی: هفته نامه های چاپ لندن در شماره های امروز صبح خود مطالبی را به دیدار مقامات ایران و آمریکا در جریان اجلاسی که روز گذشته در بغداد برای بحث درباره چگونگی تامین امنیت عراق تشکیل شد اختصاص داده اند.

به نوشته این هفته نامه سرتیپ علیرضا عسکری که اعضای خانواده اش نیز به دنبال پناهندگی او از ایران خارج شده اند، ۶۳ سال دارد و در حال حاضر در یکی از قرارگاههای ناتو در آلمان به سر می‌برد.

مرور روزنامه های تهران: دوشنبه 21 اسفند دوشنبه 21 اسفند ۱۳۸۵ (12 مارس 2007)

بی بی سی: رفع توقیف روزنامه شرق، احتمال سفر احمدی نژاد به نیویورک برای شرکت در اجلاس شورای امنیت و مخالفت چند روزنامه با آن و اخبار ضد و نقیضی درباره شرایط تازه روس ها برای آماده ساختن نیروگاه هسته ای بوشهر مهمترین مطالب روزنامه های صبح دوشنبه تهران را تشکیل می‌دهد.